

Số: 29 /KH-UBND

Cần Thơ, ngày 17 tháng 02 năm 2025

## KẾ HOẠCH

**Tổ chức Hội nghị triển khai các Nghị quyết của  
Hội đồng nhân dân thành phố về thành lập các cơ quan chuyên môn  
thuộc Ủy ban nhân dân thành phố và công bố các Quyết định của  
Chủ tịch Ủy ban nhân dân thành phố về công tác cán bộ**

Căn cứ các chủ trương tại Kết luận số 09-KL/TW ngày 24 tháng 11 năm 2024 của Ban chỉ đạo Trung ương về tổng kết việc thực hiện Nghị quyết số 18-NQ/TW ngày 25 tháng 10 năm 2017 của Hội nghị Trung ương 6 khóa XII một số vấn đề về tiếp tục đổi mới, sắp xếp tổ chức bộ máy của hệ thống chính trị tinh gọn, hoạt động hiệu lực, hiệu quả và các văn bản chỉ đạo của cấp có thẩm quyền, Ủy ban nhân dân thành phố ban hành Kế hoạch tổ chức Hội nghị triển khai các Nghị quyết của Hội đồng nhân dân thành phố về thành lập các cơ quan chuyên môn thuộc Ủy ban nhân dân thành phố và công bố các Quyết định của Chủ tịch Ủy ban nhân dân thành phố về công tác cán bộ, cụ thể như sau:

### I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

**1.** Tổ chức triển khai các Nghị quyết của Hội đồng nhân dân thành phố về thành lập các cơ quan chuyên môn thuộc Ủy ban nhân dân thành phố và công bố các Quyết định của Chủ tịch Ủy ban nhân dân thành phố về công tác cán bộ nhằm mục đích công khai, minh bạch.

**2.** Việc tổ chức Hội nghị triển khai các Nghị quyết của Hội đồng nhân dân thành phố về thành lập các cơ quan chuyên môn thuộc Ủy ban nhân dân thành phố và công bố các Quyết định của Chủ tịch Ủy ban nhân dân thành phố về công tác cán bộ đảm bảo chu đáo, chặt chẽ, hiệu quả, đúng kế hoạch đề ra.

### II. NỘI DUNG

#### 1. Nội dung Hội nghị

Triển khai các Nghị quyết của Hội đồng nhân dân thành phố về thành lập các cơ quan chuyên môn thuộc Ủy ban nhân dân thành phố và công bố các Quyết định của Chủ tịch Ủy ban nhân dân thành phố về công tác cán bộ.

#### 2. Hình thức Hội nghị

Ủy ban nhân dân thành phố tổ chức Hội nghị trực tiếp tại Hội trường Ủy ban nhân dân thành phố.

#### 3. Thời gian

Hội nghị tổ chức 01 buổi, dự kiến: **15 giờ 00 phút, ngày 20 tháng 02 năm 2025 (Có Giấy mời riêng).**

#### **4. Chương trình Hội nghị**

- a) Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu;
- b) Triển khai các Nghị quyết của Hội đồng nhân dân thành phố về thành lập các cơ quan chuyên môn thuộc Ủy ban nhân dân thành phố;
- c) Công bố các Quyết định của Chủ tịch Ủy ban nhân dân thành phố về công tác cán bộ;
- d) Trao các Nghị quyết của Hội đồng nhân dân thành phố và Quyết định của Chủ tịch Ủy ban nhân dân thành phố;
- đ) Phát biểu của sở, ban, ngành thành phố và đại biểu tham dự hội nghị;
- e) Phát biểu của Thường trực Thành ủy;
- g) Kết thúc Hội nghị.

#### **5. Ma-két Hội nghị**

##### **HỘI NGHỊ**

**TRIỂN KHAI CÁC NGHỊ QUYẾT CỦA HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN THÀNH PHỐ VỀ THÀNH LẬP CÁC CƠ QUAN CHUYÊN MÔN THUỘC ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ VÀ CÔNG BỐ CÁC QUYẾT ĐỊNH CỦA CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ VỀ CÔNG TÁC CÁN BỘ**

*Cần Thơ, ngày 20 tháng 02 năm 2025*

#### **6. Thành phần đại biểu tham dự Hội nghị**

- a) Chủ trì hội nghị: Mời Thường trực Thành ủy;
- b) Đại biểu tham dự:
  - Mời Thường trực Hội đồng nhân dân thành phố;
  - Các Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân thành phố;
  - Đại diện Ban Thường trực Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam thành phố;
  - Đại diện lãnh đạo các Ban xây dựng Đảng thuộc Thành ủy;
  - Đại diện lãnh đạo các Ban của Hội đồng nhân dân thành phố;
  - Đại diện Thường trực Đảng ủy Ủy ban nhân dân thành phố;
  - Đại diện lãnh đạo: Bộ Chỉ huy quân sự thành phố và Công an thành phố;
  - Giám đốc, Phó Giám đốc các sở mới thành lập: Sở Nội vụ, Sở Tài chính, Sở Xây dựng, Sở Khoa học và Công nghệ, Sở Nông nghiệp và Môi trường, Sở Dân tộc và Tôn giáo;
    - Thủ trưởng cơ quan chuyên môn, tổ chức hành chính thuộc Ủy ban nhân dân thành phố;
    - Chủ tịch Ủy ban nhân dân quận, huyện;

- Đài Phát thanh và Truyền hình thành phố Cần Thơ, Báo Cần Thơ (đến dự và đưa tin).

### III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

**1.** Sở Nội vụ chủ trì, phối hợp với Văn phòng Ủy ban nhân dân thành phố và các đơn vị có liên quan tham mưu Ủy ban nhân dân thành phố chuẩn bị tốt các nội dung, chương trình, tài liệu, điều kiện tổ chức Hội nghị, đảm bảo chất lượng, hiệu quả, đúng kế hoạch đề ra.

**2.** Văn phòng Ủy ban nhân dân thành phố phối hợp Sở Nội vụ phát hành Giấy mời, chuẩn bị tài liệu phục vụ Hội nghị (nếu có), đảm bảo hậu cần, kinh phí đảm bảo phục vụ tốt theo yêu cầu, kế hoạch đề ra.

**3.** Đề nghị Báo Cần Thơ, Đài Phát thanh và Truyền hình thành phố thực hiện tốt công tác thông tin, tuyên truyền về kết quả kỳ họp thứ 19 của Hội đồng nhân dân thành phố Cần Thơ khóa X, nhiệm kỳ 2021 - 2026 và Hội nghị triển khai, công bố các quyết định về tổ chức, cán bộ của các cơ quan chuyên môn cấp thành phố.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Hội nghị triển khai các Nghị quyết của Hội đồng nhân dân thành phố về thành lập các cơ quan chuyên môn thuộc Ủy ban nhân dân thành phố và công bố các Quyết định của Chủ tịch Ủy ban nhân dân thành phố về công tác cán bộ. Trong quá trình triển khai thực hiện, có khó khăn, vướng mắc hoặc cần sửa đổi, bổ sung, các cơ quan, đơn vị chủ động đề xuất Ủy ban nhân dân thành phố (thông qua Sở Nội vụ) xem xét, quyết định./. *xuv*

#### Nơi nhận

- TT. TU; TT. HĐND TP;
- Đảng ủy UBND TP;
- Các PCT UBND TP;
- UBMTTQVN TP;
- Các ban xây dựng Đảng thuộc TU;
- Các ban của HĐND TP;
- Bộ Chỉ huy quân sự TP;
- Công an TP;
- Cơ quan chuyên môn thuộc UBND TP;
- UBND quận, huyện;
- Đài Phát thanh và Truyền hình TP;
- Báo Cần Thơ;
- VP UBND TP (2,3E,4,5,7);
- Cổng thông tin điện tử TP;
- Lưu: VT, P, *h*

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN  
KT.CHỦ TỊCH  
PHÓ CHỦ TỊCH



*Dương Tân Hiển*